Kopa npodeccuu,
cnewuunanbHOCTU, HanpaBieHus
NOArOTOBKM, HAY4YHOM
cneuuanbHoOCTU, Wndp rpynnbl
Hay4HbIX CneuunanbHoCTen

18.01.33

18.01.34

HaumeHoBaHue
npodeccum,
cneunanbHOCTH,
HanpaBneHUA NOATOTOBKM,
HavMmeHOBaHue rpynnbl

Hay4HbIX cneuuaanocreﬁ

JTabopaHT No KOHTPOIO
KayecTsa CbipbA,
peakT1Bsos,
NPOMEKYTOUHbIX
NPOAYKTOB, FOTOBOM
NPOAYKLUMM, OTXO40B
npoussoAcTea (no
oTpacnam)

J1abopaHT Mo KOHTPOJIO
KayecTsa Cbipbs,
peakT1BoB,
NPOMEKYTOUHbIX
NPOAYKTOB, FOTOBOM
NPOAYKLUMM, OTXO40B
npowssoacTea (no
oTpacnam)

CnpaBKa 0 YNC/IEHHOCTM KOHTMHreHTa CMIX®Y Ha 01.11.2025

YposeHb
o6pasoBaHuA

CpenHee
npodeccmoHanbHoe
obpasoBaHue -
noAroToBKa
KBaNMOULMPOBaAHHbI
X pabounx,
cnyKawmx

CpenHee
npodeccrmoHanbHoe
obpasoBaHue -
NnoAroToBKa
KBAaNMOULMPOBAHHbI
X paboumx,
CAYXKaLmX

dopma
obyueHusa

OuHan

3aoy4Han
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3ao4yHan

OuHO-3a04Han

YucneHHOCTb 06yyatowmnxca 3a CHET (KONMUECTBO YeoBek)

YucneHHocTb
6104)KeTHbIX 6l0a)KeTOB obyuatowmxca,
acCUrHoBaHWUM cybbeKkToB ABNAOLMXCA
depepanbHoro Poccuiickoi no gorosopam 06 oKa3aHUM NAATHbIX MHOCTPaHHbIMMU
6loa)KeTa depepayun MecTHbIX 610a)KeToB o06pasoBaTenbHbIX ycayr rpaxkaaHamm
0 22 0 0
0 25 0 0
] {OE FOCYIAPCTBEHHOE (OBPA30OBATE/IbHOE
YUYPEXK[JEHME BbICLIErO OBPA30BAHMA "CAHKT-METEPBYPICKM FOCYAAPCTBEHHBIV XMMUKO-
OAPMALIEBTUYECKWN YHUBEPCUTET" MAHWUCTEPCTBA 3[IPABOOXPAHEHIA POCCUICKON OEAEPALIMA
DN: c=RU, st=r. C: treet=r. C i AnTexapckuit
CTPOB, YA, eccoy lonoBa, A.14, nuTe I=Camkr-Tetepbypr, title=PekTop, o= e
OO AT ELOF BOTRETHO OSPASORATETMHOE P OKEHHE SCUETO OBP RSB AT CaHkT-MeTepbyprekuii
METEPBYPICKIA FOCYAPCTBEHHbIA XMMUKO-OAPMALIEBTUMECKWI YHUBEPCUTET" MUHUCTEPCTBA ™
3PAB CIVICKOM OENIEPALIAW, 1.2.643.100.1=120D313033: g recyQapCTeeHHEIN XMMUKO-

1.2.643.100.3=120831
1.2:6433.131.1.1=120C: 313837333130, .
sn=Hapkesuy, cn=0EAEPATIbHOE FOCYAAPCTBEHHOE GIO/PKETHOE OBPA3OBATE/TbHOE YUPEXEHVE
BbICLUETO OBPA30BAHUA "CAHKT-METEPBYPTCKIM FOCY/AAPCTBEHHbIZ XMMUKO-OAPMALEBTUECKNI
YHUBEPCUTET" MUHUCTEPCTBA 31PABOOXPAHEHVA POCCUICKOM OEAEPALIN

[lama: 2025.11.02 07:23:26 +0300"

,1.2.643.1004=

PapmaLeBTUUECKNI YHUBEPCHTET



18.01.35

27.02.07

33.02.01

33.02.01

AnnapaTt4ymk-onepaTop
NPOU3BOACTBA XMMUYECKUX
coeauHeHuM

YnpasaeHue KayecTBom
NPOAYKLMM, MPOLECCOB U
ycnyr (no oTpacnam)

dapmauus (Ha b6ase
OCHOBHOrO 06L1ero
obpasoBaHus)

dapmauus (Ha b6ase
cpeaHero obuiero
obpasoBaHus)

CpenHee OuHan 0
npodeccmoHanbHoe

obpasoBaHue -

noAroToBKa

KBaNMOULMPOBaAHHbI

X pabounx,

cnyKawmx

3aoyHan -
OuYHO-3a04Han -

CpenHee OuyHan 0
npodeccrmoHanbHoe

obpasoBaHue -

nporpamma

NoAroTOBKM

cneuuanncTos

cpeaHero 3BeHa

3aoyHan -
Oy4HO-3a04Han -

CpenHee OuyHan 195
npodeccrmoHanbHoe

obpasoBaHue -

nporpamma

NoAroTOBKM

cneuuanncTos

cpeaHero 3BeHa

3aoyuHan -
Ou4HO-3a04Han -

CpenHee OuyHan 69
npodeccrmoHanbHoe

obpasoBaHue -

nporpamma

NoAroToBKM

cneuuanncTos

cpeaHero 3BeHa

3aoyHan -

47

21

89

185

20

35



10

11

12

13

14

15

16

04.03.01

18.03.01

19.03.01

38.03.07

06.03.01

33.05.01

33.05.01

18.04.01

19.04.01

04.04.01

Xvmmsa

XvMnyeckana TexHonorma

brnotexHonoruna

ToBaposepgeHue

Buonoruna

dapmauusa

dapmauua (Moarotoska
HaLMOHANbHbIX
dapmavueBTMUECKKX KagpoBs
019 3apyBeXkHbIX CTpaH)

XvMnyeckana TexHonorma

brnoTtexHonoruna

Xvimua

Bbiclwee
obpasoBaHue -
6akanaspuar

Bbicwee
obpasoBaHue -
6akanaspuat

Bbiclwee
obpasoBaHue -
6akanaspuar

Bbicwee
obpasoBaHue -
6akanaspuat

Bbiclwee
obpasoBaHue -
6akanaspwuar

Bbicwee
obpasoBaHue -
cneuvanutet

Bbicwee
obpasoBaHue -
cneunanutert

Bbicwee
obpasoBaHue -
marucTpatypa

Bbicwee
obpasoBaHue -
marucrparypa

Bbicwee

nANANRAHUA -

OuHO-3a04Han

OuHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHasn

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

163

25

12

15

11
60

411

25

68
12

47

36

411



17

22

23

24

26

27

06.04.01

1,4

1,5

2,6

33

3,4

Buonoruna

Xvimnyeckne Hayku

Brnonornuyeckune Hayku

XUMHyecKkue TexHoNornm
HayKu 0 MaTepuanax,
MeTannyprus

MegauKo-6ronoruyeckmne
HayKu

dapmaLeBTUYeCcKue HayKu

[

marucrparypa

Bbiclwee
obpasoBaHue -
marucrparypa

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroToBKa Kaapos
BbICLUEN
KBanMdUKaumm

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroToBKa Kaapos
BbICLUEN
KBanMdUKaumm

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroToBKa Kaapos
BbICLIEN
KBaNMdUKaumm

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroToBKa Kaapos
BbICLUEN
KBaNMdUKaumm

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroTOBKa Kafpos
BbICLUEN
KBanMdUKaumm

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OyHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHan

3aoyHan
Ou4HO-3a04Han

OuyHasn

3aouHan

Ou4HO-3a04Han

10

29

11



34

35

36

33.08.01

33.08.02

33.08.03

dapmaueBTUyecKan
TexHonornaA

YnpasneHune 1 sKOHOMUKA
dapmaummn

dapmaueBTUYECKan XMMua
n dapmakorHosums

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroTOBKa KaZpoB
BbICLUEN
KBanMbuKaumm

Bbicwee
obpasoBaHue -
NOAroTOBKa KaZpoB
BbICLUEN
KBanubuKaumm

Bbicwee
obpasoBaHue -
NoAroTOBKa KapoB
BbICLUEN
KBanMbuKaumm

OuHan

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3ao4yHan
OuHO-3a04Han

OuHan

3ao4yHan

OuHO-3a04Han

15

13

21
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