Справка о численности контингента СПХФУ на 01.11.2025

Nº	Код профессии, специальности, направления подготовки, научной специальности, шифр группы научных специальностей	направления подготовки,	Уровень	Форма обучения	бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	по договорам об оказании платных образовательных услуг	Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами
1	. 18.01.33	Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)	Среднее профессиональное образование - подготовка квалифицированны х рабочих, служащих	Очная Заочная Очно-заочная	-		-	- -	- -
1	18.01.34	Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по отраслям)	Среднее профессиональное образование - подготовка квалифицированны х рабочих, служащих	Очная	0	25	0	3	0
				Заочная Очно-заочная	-	-	-	-	-

3	18.01.35	Аппаратчик-оператор	Среднее	Очная	0	0	0	1	0
		производства химических	профессиональное						
		соединений	образование -						
			подготовка						
			квалифицированны						
			х рабочих, служащих						
			Служащих						
				Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
4	27.02.07	Управление качеством	Среднее	Очная	0	47	0	21	5
		продукции, процессов и	профессиональное						
		услуг (по отраслям)	образование -						
			программа						
			подготовки специалистов						
			среднего звена						
			среднего звени						
				Заочная		-		-	
				Очно-заочная		-	-	-	
5	33.02.01	Фармация (на базе	Сполиос	Очно-заочная	195	0	0	89	20
5	33.02.01	основного общего	Среднее профессиональное	Очная	195	U	U	89	20
		образования)	образование -						
		,	программа						
			подготовки						
			специалистов						
			среднего звена						
				Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
6	33.02.01	Фармация (на базе	Среднее	Очная	69	0	0	185	35
		среднего общего	профессиональное						
		образования)	образование -						
			программа						
			подготовки						
			специалистов						
			среднего звена						
				Заочная	-	-	-	-	-

				Очно-заочная	0	0	0	11	1
7	04.03.01	Химия	Высшее	Очная	163	0	0	60	36
			образование -	Заочная	-	-	-	-	-
			бакалавриат	Очно-заочная	-	-			_
8	18.03.01	Химическая технология	Высшее	Очная	398	0	0	37	1
0	18.03.01	лимическая технология	образование -	Очная	356	0	U	37	1
			бакалавриат	Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
9	19.03.01	Биотехнология	Высшее образование -	Очная	174	0	0	41	2
			бакалавриат	Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
10	38.03.07	Товароведение	Высшее образование -	Очная	45	0	0	8	0
			бакалавриат	Заочная	-	-	-	-	-
			· ·	Очно-заочная	0	-	-	3	0
11	06.03.01	Биология	Высшее образование - бакалавриат	Очная	24	0	0	16	1
				Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
12	33.05.01	Фармация	Высшее образование - специалитет	Очная	628	0	0	267	64
				Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
13	33.05.01	Фармация (Подготовка национальных фармацевтических кадров для зарубежных стран)	Высшее образование - специалитет	Очная	0	0	0	411	411
				Заочная	-	-	-	-	-
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
14	18.04.01	Химическая технология	Высшее образование - магистратура	Очная	58	0	0	25	0
				Заочная	0	0	0	0	0
				Очно-заочная	0	0	0	68	0
15	19.04.01	Биотехнология	Высшее образование - магистратура	Очная	25	0	0	12	0
				Заочная	12	0	0	47	1
				Очно-заочная	-	-	-	-	-
16	04.04.01	Химия	Высшее	Очная	15	0	0	4	0

			ооразование	-						
			магистратура	Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	
17	06.04.01	Биология	Высшее образование - магистратура	Очная	4	0	0	2	0	
				Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	
22	1,4	Химические науки	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Очная	1	0	0	3	0	
			Квалификации	Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	
23	23 1,5 Биолог	С П	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Очная	4	0	0	6	0	
			Квалификации	Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	
24	нау	науки о материалах, металлургия	· I	Очная	4	0	0	1	0	
				Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	
26	3,3	науки	науки образование подготовка к высшей	образование - подготовка кадров	Очная	10	0	0	0	0
			квалификации	Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	
27	3,4	Фармацевтические науки	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Очная	29	0	0	11	3	
				Заочная	-	-	-	-	-	
				Очно-заочная	-	-	-	-	-	

34	33.08.01	Фармацевтическая технология	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Заочная Очно-заочная	- -	-	- -	- -	- -
35	33.08.02	Управление и экономика фармации	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Очная Заочная Очно-заочная			- -	- -	- -
36	33.08.03	Фармацевтическая химия и фармакогнозия	Высшее образование - подготовка кадров высшей квалификации	Очная Заочная Очно-заочная	- -	-	- -	- -	- -